
C.F. 83031680016 – Sito: www. https://www.afrankleini.edu.it – E-mail: toee122007@istruzione.it 

 
 

   

Agli Atti 

Sito Web 

Oggetto: Determina istituzione commissione valutazione candidature esperto Collaudatore 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 
maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  
Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-10   – Codice CUP: I34D22000430006 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista      la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e   di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

Viste le “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria” n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 





C.F. 83031680016 – Sito: www. https://www.afrankleini.edu.it – E-mail: toee122007@istruzione.it 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
VISTA   la nota Prot. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 di autorizzazione progetto: Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 
38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia”.  
VISTE   le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture”; 
VISTE  le delibere di approvazione alla partecipazione al bando del Collegio dei Docenti n. 105 del 27/05/2022 
e del Consiglio d’Istituto n. 148 del 30/06/2022; 
VISTO il piano codice n. 1083276 il 30/05/2022 e protocollato in data 31/05/2022 n. 3607; 
PRESO ATTO   dell’assunzione in Bilancio prot. n. 6788 del 11/11/2022 per l’e.f. 2022; 
VISTO   l’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice degli appalti pubblici); 
VISTO  il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da     parte del 
Dirigente Scolastico approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 137 del 22/12/2021, che disciplina le 
modalità di attuazione delle procedure mediante affidamento diretto; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione, tra il personale interno all’Istituto, di un esperto 
progettista e di un esperto collaudatore per la realizzazione del progetto “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia” della Direzione Didattica Anna Frank di Leini, di cui agli artt. 43 e 44 del D.I. n. 129 del 
28/08/2018; 
Visto l’avanzo di amministrazione derivante dal programma annuale 2022 vincolato al progetto Pon Ambienti 
Didattici Innovativi per la scuola dell’Infanzia; 

Vista la propria determina prot. n. 7446 del 05/12/2022 relativa all’indizione della procedura di reclutamento della 
figura professionale di progettista e collaudatore necessari per l’attuazione del progetto PON “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

Visto il Bando prot. N. 7454 del 05/12/2022 per il reperimento delle figure professionali di progettista e 
collaudatore; 

Vista la proroga di scadenza del bando prot. n. 7454 del 05/12/2022 emessa con prot. n. 8126 del 22/12/2022 
per il reperimento delle figure professionali di progettista e collaudatore; 

Vista la necessità di valutare le candidature presentate, 

 
DETERMINA 

 
che la commissione per la valutazione delle candidature per la figura di Collaudatore di cui all’oggetto è così 
costituita:  

 
Dirigente Scolastico: Dott. Lorenzo Maria VARALDO 

Docente    Meri POTENTE 

Ass. amm.vo  Nicola TREROTOLA 

 

Segretario verbalizzante DSGA Giovanna Guerrieri 

            Il Dirigente Scolastico 
Dott. Lorenzo Maria VARALDO 

             Firmato digitalmente 


		2023-01-26T14:56:45+0100
	LORENZO MARIA VARALDO




